1

平成２４年度第３回教育委員会（５月定例会）議事録

１ 日時 平成２４年５月８日（火）午後１時３０分から午後３時３０分まで

２ 場所 教育委員会室（県庁行政棟新館７階）

３ 出席委員 委員長 古荘 文子

委員（職務代理者） 石原 靖也

委員（職務代理者） 金森 秀一

委員 坂田 敦子

委員 堀内 忍

委員 田崎 龍一（教育長）

４ 議事等

議案

議案第１号 教育に関する議案に対する教育委員会の意見について

議案第２号 熊本県文化財保護審議会委員の委嘱について

議案第３号 熊本県障害児審査委員会委員の任命について

議案第４号 熊本県スポーツ推進審議会委員の委嘱について

議案第５号 教職員の懲戒処分について

その他

（１）平成２４年度「くまもと教育の日」について

（２）平成２５年度熊本県公立学校教員採用選考考査について

５ 会議の概要

（１）開会（13:30）

委員長が開会を宣言した。

（２）議事録署名委員の選出

委員長が金森委員を指名し、了承された。

（３）会議の公開・非公開の決定

委員長の発議により、議案第２号から第５号までは、人事案件であるため、その

他（２）は、実施要領公表前であるため、非公開とし、それ以外を公開とした。

（４）議事日程の決定

委員長の発議により、議案第１号及びその他（１）を公開で審議、報告し、続い

て非公開で、議案第２号から第５号、その他（２）を審議、報告することとした。

（５）議事

○議案第１号「教育に関する議案に対する教育委員会の意見について」

教育政策課長が資料に基づき説明し、原案どおり可決した。

○その他（１）「平成２４年度「くまもと教育の日」について」

教育政策課長が資料に基づき説明、報告した。

（主な質疑事項）

・熊本市の政令市移行に伴う「くまもと教育の日」の位置付けについて

＊ ここで、非公開議案を審議するため、委員長が傍聴人の退室を指示した。

６ 次回開催日

2

委員長が、次回の定例教育委員会は平成２４年６月５日（火）午後１時３０分から、教

育委員会室で開催することを提案し、了承された。

７ 閉会

委員長が閉会を宣言した。午後３時３０分。

＊ 公開された議事等の詳細な議事録は、熊本県庁新館１階情報プラザ（熊本市中央区水

前寺６丁目１８番１号）において公開します。